
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n.120   del  07/12/2016     1/2 

DETERMINAZIONE N. 120  DEL   07/12/2016 

Oggetto: Cambio profilo professionale dipendente Perra Luigi (art. 17, comma 3, CCNL 7/4/1999 

comparto Sanità). 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 dell’ 1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

ATTESO che con proprio Ordine di Servizio n. 8 del 4/11/2016 il dipendente Perra Luigi è stato 

trasferito dalla Direzione Amministrativa - Servizio Provveditorato ed economato al 

Dipartimento Geologico – Servizio Idrogeologico e idrografico, in ragione 

dell’implementazione della relativa dotazione organica, per far fronte alle esigenze 

connesse con le funzioni del servizio idrografico e dell’intera rete di rilevamento 

idrometeopluviometrica della Regione Sardegna, tenuto conto dell’esperienza 

professionale e della competenza specifica maturata dallo stesso; 

VISTA la domanda presentata dal dipendente in parola di modifica del proprio profilo 

professionale nell’ambito della medesima categoria D, da Collaboratore 

amministrativo professionale a Collaboratore tecnico professionale; 

CONSIDERATO che il Sig. Perra, già dipendente dall’1/5/1987 del disciolto Ente Sardo Acquedotti e 

Fognature, a seguito di pubblico concorso, successivamente transitato in Abbanoa 

S.p.A. e quindi nei ruoli ARPAS per effetto dell’applicazione della Legge regionale 12 

luglio 2005, n. 10, possedeva il profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” – 

Categoria D, CCRL Regione Autonoma della Sardegna ed ha sempre svolto senza 

soluzione di continuità, prima del suo passaggio in ARPAS, mansioni attinenti a detto 

profilo professionale; 

RITENUTO pertanto che il Sig. Perra presenti i requisiti culturali e professionali previsti in 

relazione al profilo professionale richiesto da ricoprire, atti a soddisfare le esigenze 

organiche del Servizio Idrogeologico e idrografico sopra rappresentate; 

VERIFICATO che non sono pervenute altre domande in relazione al medesimo cambio di profilo 

professionale; 

VERIFICATO  altresì che la dotazione organica vigente per il triennio 2015/2017, approvata con 

propria Determinazione n. 53 dell’8/5/2015, presenta attualmente nel profilo 

professionale di “Collaboratore tecnico professionale”, categoria D, una carenza 

complessiva di n. 57 unità; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n.120   del  07/12/2016     2/2 

RITENUTO pertanto che sussistano i necessari presupposti soggettivi e oggettivi, previsti dall’art. 

17, comma 3, CCNL 7/4/1999 comparto Sanità, per accogliere la domanda del  

Sig. Perra ai fini del passaggio orizzontale all’interno della medesima categoria tra 

profili diversi dello stesso livello; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. di accogliere con decorrenza immediata, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 17, comma 3, CCNL 7/4/1999 comparto Sanità, la richiesta di cambio di profilo 

professionale presentata dal Sig. Luigi Perra, da “Collaboratore amministrativo professionale” a 

“Collaboratore tecnico professionale”, categoria D, a parità di livello economico; 

2. di dare evidenza nella dotazione organica attualmente in vigore di detto passaggio orizzontale 

all’interno della medesima categoria tra profili diversi dello stesso livello. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 120 del  07.12.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 120 del 07 dicembre 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 120/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da venerdì 9 dicembre 2016 a sabato 24 dicembre 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


